
Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca, 

Buna bb, 88202 Buna; Tel: 036/480-600
Župnik: don Ivo Šutalo; župni vikar: don Mile Vidić

Župni ured je otvoren radnim danom: 8-12 i 16-19 sati
te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.

Božićno vrijeme obično iskoristimo kako 
bismo podmirili svoje crkvene obveze prema 
župi, tisku ili gradnji crkve. Redovinu i pret-
platu za neki crkveni list najjednostavnije 
je podmiriti za vrijeme blagoslova obitelji. 
Svaka obitelj trebala bi primati barem jedan 
crkveni list. Stoga ćemo se pretplatiti, ako to 
nismo dosada, na Crkvu na kamenu ili Naša 
ognjišta. Pretplata je 30 KM za oboje, dok 
je pretplata za MAK - 60 KM! Najjednos-
tavnije je da to učinimo za vrijeme blagoslo-
va obitelji.
Iskrena hvala svima koji su pomogli pri-
likom božićnih priprema kako bi nam Božić 
bio što ljepši i doživljeniji: mladima HKM-a, 
Dramskoj sekciji, zboru mladih “Mir”, 
dječjem zboru “Put ljubavi”, pjevačima iz 
HKUD-a “Herceg Stjepan”, onima koji su 
donijeli kolače za polnoćku, Peri Puljiću, 
Mirku Periću, Dadi Soldi, Draganu Arapoviću 
- Tarzi, Tihomiru i Igoru Suliću i pilani na 
Buni, Kristini Ćorić, Robertu i Ivanki Kulaš, 
Slavku Soldi - Tahi, Jozi Periću, malome 
Nikoli i obitelji Pavlović, Nikici Obradoviću, 
Vladi Bovanu, Peri Došli, Stanku Ćoriću, 
Miji i Zdenki Radić, Miroslavu Semlaniću, 
Ankici Knezović i ostalima.
Misa zahvalnica je 31. 12. u 17.00 sati. 
Odazovimo se i dođimo zahvaliti Gospodinu 
za proteklu godinu.
Prvi petak je 2. siječnja. Na znanje: sveta 
misa je samo ujutro u 7.30.
Svetkovina Bogojavljenja je 6. siječnja. 
Na svetu misu donijet ćemo vodu i sol koju 
ćemo blagosloviti i ponijeti svojim kućama 
kako bismo imali za razne blagoslove.
Hvala ženama za čišćenje crkve. U sub-
otu, 3. 1., crkvu čiste: Darija Puljić, obitelj 
Anđelka Zlomislića, obitelj Ive Zlomislića 
i Nedjeljka Puljić. U subotu, 10. 1., crkvu 
čiste: Ankica Novaković, Gabrijela Arelić, 
Marija Balalić i Boja Selmanić
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SVETA OBITELJ, BOGOJAVLJENJE

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje don Mile Vidić, 
župni vikar, odgovara don Ivo Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

 ŽUPNE  OBAVIJESTI
BOŽIĆNI BLAGOSLOV OBITELJI

Pon.: 29.12.2008. - Hodbina, Mlinice, Brodari
Ut.: 30.12.2008. - Novo Naselje
Sr.: 31.12.2008. - Od Gagrine pumpe preko       
 leka i Donjih sadova do pumpe kod crkve
Pet.:02.01.2009. -Gornji sadovi, Pržina,Petak,
 Kula, Potpetak, Kosor                   
Sub.: 03.01.2009. - Gnojnice, Dračevice, Kočine

ORTIJEŠ:
Pon.: 29.12.2008. - 1. i 2. ulica od Mostara
Ut.: 30.12.2008. - 3. ul. od Mostara i 4. ulica  
 od Neretve do ceste pored igrališta
Sr.: 31.12.2008. - ostatak 4.  ulice i 5. ulica
Pet.: 02.01.2009. - 6. ulica od Mostara
Sub.: 03.01.2009. - 7. ulica (3. od Bune)
Pon.: 05.01.2009. - 8. i 9. ul (2. i 1. od Bune)

BLAGOSLOV POČINJEMO U 8.30 IZJUTRA!

Svaka obitelj dužna je pripremiti stol za bla-
goslov: bijeli stolnjak, križ, blagoslovljenu 
vodu i svijeću. Svi članovi obitelji koji su kod 
kuće, napose djeca, trebaju se skupiti  i zajedno 
sa svećenikom moliti molitvu blagoslova. 

Kad obaviše sve po Zakonu Gospodn-
jem, vratiše se u Galileju, u svoj grad 

Nazaret. A Dijete je raslo, jačalo i 
napunjalo se mudrosti i milost je Božja 

bila na njemu!
Kad ugledaše zvijezdu, obradovaše 

se radošću veoma velikom. 

OVAJ JE EVO POSTAVLJEN NA 
PROPAST I UZDIGNUĆE
 MNOGIH U IZRAELU

TRI KRALJA JAHAHU S ONIH 
SUNAČNIH STRAN

TRI DARA NOŠAHU: 
MIR, ZLATO, TAMIJAN
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    U ono vrijeme kad se po Mojsijevu 
Zakonu navršiše dani njihova čišćenja, 
poniješe ga u Jeruzalem da ga prikažu 
Gospodinu - kao što piše u Zakonu Gos-
podnjem: Svako muško prvorođenče neka 
se posveti Gospodinu! - i da prinesu žrtvu 
kako je rečeno u Zakonu Gospodnjem: 
dvije grlice ili dva golubića. Živio tada 
u Jeruzalemu čovjek po imenu Šimun. 
Taj čovjek, pravedan i bogobojazan, 
iščekivaše Utjehu Izraelovu i Duh Sveti 
bijaše na njemu. Objavio mu Duh Sveti da 
neće vidjeti smrti dok ne vidi Pomazanika 
Gospodnjega. Ponukan od Duha, dođe u 
Hram. I kad roditelji uniješe dijete Isusa 
da obave što o njemu propisuje Zakon, 
primi ga on u naručje, blagoslovi Boga i 
reče: ”Sad otpuštaš slugu svojega, Gospo-
daru, po riječi svojoj, u miru! Ta vidješe 
oči moje spasenje tvoje, koje si pripravio 
pred licem svih naroda: svjetlost na pros-
vjetljenje naroda, slavu puka svoga izrael-
skoga.” Otac njegov i majka divili se što 
se to o njemu govori. Šimun ih blagoslovi 
i reče Mariji, majci njegovoj: “Ovaj je evo 
postavljen na propast i uzdignuće mnogi-
ma u Izraelu i za znak osporavan - a i tebi 
će samoj mač probosti dušu - da se ra-
zotkriju namisli mnogih srdaca!” A bijaše 
neka proročica Ana, kći Penuelova, iz 
plemena Ašerova, žena veoma odmakla u 
godinama. Nakon djevojaštva živjela je s 
mužem sedam godina, a sama kao udovi-
ca do osamdeset i četvrte. Nije napuštala 
Hrama, nego je postovima i molitvama 
danju i noću služila Bogu. Upravo u taj 
čas nadođe. Hvalila je Boga i svima koji 
iščekivahu otkupljenje Jeruzalema pri-
povijedala o djetetu. Kad obaviše sve 
po Zakonu Gospodnjem, vratiše se u 
Galileju, u svoj grad Nazaret. A dijete 
je raslo, jačalo i napunjalo se mudros-
ti i milost je Božja bila na njemu. 
 Riječ Gospodnja!
   

      U ono vrijeme kad se Isus rodio u Betle-
hemu judejskome u dane Heroda kralja, 
gle, mudraci se s Istoka pojaviše u Jeruzal-
emu raspitujući se: “Gdje je taj novorođeni 
kralj židovski? Vidjesmo gdje izlazi zvijez-
da njegova pa mu se dođosmo pokloniti.” 
Kada to doču kralj Herod, uznemiri se on 
i sav Jeruzalem s njime. Sazva sve glavare 
svećeničke i pismoznance narodne pa ih 
ispitivaše gdje se Krist ima roditi. Oni mu 
odgovoriše: “U Betlehemu judejskome jer 
ovako piše prorok: A ti, Betleheme, zem-
ljo Judina! Nipošto nisi najmanji među 
kneževstvima Judinim jer iz tebe će izaći 
vladalac koji će pasti narod moj - Izraela! 
Tada Herod potajno dozva mudrace i razaz-
na od njih vrijeme kad se pojavila zvijezda. 
Zatim ih posla u Betlehem: “Pođite, reče, i 
pomno se raspitajte za dijete. Kad ga nađete, 
javite mi da i ja pođem te mu se poklonim.” 
Oni saslušavši kralja, pođoše. I gle, zvi-
jezda kojoj vidješe izlazak iđaše pred njima 
sve dok ne stiže i zaustavi se povrh mjesta 
gdje bijaše dijete. Kad ugledaše zvijezdu, 
obradovaše se radošću veoma velikom. 
Uđu u kuću, ugledaju dijete s Marijom, ma-
jkom njegovom, padnu ničice i poklone mu 
se. Otvore zatim svoje blago i prinesu mu 
darove: zlato, tamjan i smirnu. Upućeni za-
tim u snu da se nevraćaju Herodu, otiđoše 
drugim putem u svoju zemlju. 
Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 29. 12.: sv. Toma Becket
7.30:  Zdenka Jarak s obitelji za pok. roditelje 
IVANA i lJUBICU, baku STOJKU i tetke 
VIDU i DANU 
7.30: Jozo i Boža Puljić za sve pokojne iz 
obitelji Puljić i Moro 

Utorak, 30. 12.: šesti dan Božićne osmine
7.30: Stanko Selmpok. oca ANDRIJU i majku 
DRAGICU 
7.30: Supruga Blagica za pok. VlADU 
Puljića 

Srijeda, 31. 12.: sv. Silvestar I., papa
17.00: Misa zahvalnica
17.00: Đuro Pavlović za pok. roditelje lUKU 
i MARU i suprugu JANJU i ost. pok. 
Četvrtak, 1. 1. 2009.: Sveta Marija Bogorod-
ica, Nova godina
10.00: Zora Brać za pokojne TOMU i BOŽICU 
Brać, MARKA i ANICU Goluža i ostale braću 
i sestre 

Petak, 2. 2. 2009.: sv. Bazilije Veliki i Grgur 
Nazijanski (prvi petak)
7.30: Nada Raguž za pok. roditelje ANDRIJU 
i JAKU i brata IVANA 

Subota, 3. 2. 2009. : Presveto ime Isusovo 
17.00: Frano Zlomislić za pok. oca MARKA, 
majku CVIJETU, brata IVANA i punicu DEl-
FU
17.00: Obitelj Zlomislić n.n.

Nedjelja, 4. 1. 2009.: 2. NEDJ. PO BOŽIĆU 
8.00: Andrija i Iva Blažević za pok. roditelje 
CMIlJKU i IVANA Blažević
10.00:  pro polulo (misa za narod) 
12.00: Mijo Radić s obitelji za pok. oca VIN-
KA i majku KATU
Krštenje: MIRO Kolak  

              

Ponedjeljak, 5. 1.: svagdan
7.30: Pavo i Mara Džalto za pok. roditelje  
PAVU i NIKU te VIDU i ANICU
7.30: Mila Perić n.n. 

Utorak, 6. 1.: Bogojavljenje
8.00: Janja Bekavac za pok. muža DAVIDA
10.00: pro populo (misa za narod)
12.00: slobodno 

Srijeda, 7. 1.: svagdan 
7.30: slobodno

Četvrtak, 8. 1.: svagdan 
7.30: slobodno

Petak, 9. 1.: svagdan
17.00: Ruža Marijanović n.n.

Subota, 10. 1.: svagdan 
17.30: vjenčanje: Oliver Juko i Ivana Pujić
 
Nedjelja, 11. 1.: KRŠT. GOSPODINOVO
8.00: Supruga Nevenka za pok. muža VINKA
10.00: PRO POPUlO (misa za narod) 
12.00: slobodno 

BOGOJAVLJENJE
Evanđelje: MT 2, 1-12

RASPORED SVETIH MISA
5. 1. 2009. - 11. 1. 2009.

RASPORED SVETIH MISA
29. 12. 2008. - 4. 1. 2009.

SVETA OBITELJ
Evanđelje: Lk 2, 22-40.

Kardinal Vinko Puljić rođen je 8. rujna 1945. 
u Priječanima kod Banjaluke. Studij teologije 
završio je u Đakovu, gdje je za svećenika 
zaređen 1970. Prve tri godine svećeništva 
djelovao je kao kapelan u Banjaluci, potom 
nekoliko mjeseci kao župnik u Sasini, te pet 
godina kao župnik u Ravskoj. U ljeto 1978. im-
enovan je duhovnikom sjemeništa “Zmajević” 
u Zadru gdje ostaje 9 godina. Godine 1987. 
određen je za župnika u Bosankoj Gradiški. 
Vrhbosanskim nadbiskupom imenovan je 7. 
prosinca 1990., dok je bio u službi rektora sa-
rajevske bogoslovije, a zaredio ga je papa Ivan 
Pavao II. u Rimu, 6. siječnja 1991. godine. 
Kardinalom je proglašen 26. studenoga 1994. 
Američki univerzitet Grand Valley State Uni-
versity podijelio je kardinalu Puljiću 29. ožujka 
1995. naslov “Doctor of  Humane letters, Hon-
oris Causa”, te je tu svoju odluku opravdalo 
Kardinalovim “strpljivim i vjernim služenjem 
njegovu narodu te promicanjem mira i suradnje 
u njegovoj zemlji izmučenoj ratom.” Iskreno mu 
se zahvaljujemo što je posjetio našu župu, danas, na 
svetu Obitelj, i želimo mu svaki Božji blagoslov u 
njegovom predanom radu!

DOBRO NAM DOŠAO, 
KARDINAlE!


